
Strana 1/23 
 

 

ZÁPIS 

z 3. zasedání Zastupitelstva města Červený Kostelec 

konaného dne 24.06.2021 v 16:00 hod. 

malý sál, Divadla J. K. Tyla, Červený Kostelec 

 

Přítomni: Petrák Rostislav, Ing.; Regner Jiří; Kafka Jan, Mgr., Ph.D.; Hrstka Milan, Ing.; Nosek Štěpán, 
Mgr.; Prouza Tomáš; Šolcová Markéta, Mgr.; Bergmann Richard; Franková Marcela, Ing.; 
Kábrt Pavel, Ing.; Kábrt Jiří, Mgr.; Kollertová Marcela; Laštovička Lukáš, DiS.; Mědílek Petr; 
Minaříková Zuzana, PharmDr.; Nejman Petr ; Novák Pavel; Řezníčková K. Hana, DiS.; Škoda 
Michal; Šimek Tomáš; Vlčková Lenka, Bc.; Volhejn Patrik; Wajsar Miroslav, Ing., Mgr., Fišer 
Petr Ing. 

Vedoucí odboru: Kordina Jaroslav Ing., Košut Emil Ing., Král Tomáš Bc., Matyska Pavel Ing., Petirová Irena, 
Edita Němcová, Udatná Věra Ing., Škoda Michal, Tošovský Michal Ing 

Jednání řídili: Ing. Rostislav Petrák, starosta 

Omluveni: Kejzlar Roman, Ing.; Vít Jiří 

Ověřovatelé: Bergmann Richard, Ing. Franková Marcela 

Zapsal: Irena Petirová, vedoucí správního odboru, Kateřina Macková, Vedení města a radnice 
 
Text zahájení: 

Prezenční listiny předloženy 
 
Na zasedání je přítomno 23 členů ZM - ZM je usnášeníschopné. V úvodu starosta Ing. Rostislav Petrák upozornil 
občany a účastníky jednání ZM, že z tohoto jednání bude pořízen zvukový a obrazový přímý přenos. 
 
Schválený program: 

Bod Věc 

1. Ověření usnášeníschopnosti 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

3. Volba návrhové komise 

4. Program jednání 

5. Kontrola plnění úkolů z jednání ZM 

6. Informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí  

7. Změna využití plochy pro zařazení do změny územního plánu 

8. Rozpočtové opatření č.7/2021 

9. Rozpočtové opatření č.17/2021 

10. Informace z jednání Finančního výboru 

11. Závěrečný účet města za rok 2020 a účetní závěrka za rok 2020 

12. COVID III. - odpuštění nájemného 

13. KUPNÍ SMLOUVY O PŘEVODU VLASTNICKÉHO PRÁVA K NEMOVITÉ VĚCI v ul. Družstevní č.p.1202 

14. Žádost o převod fondu oprav na SVJ, Družstevní č.p. 1202, Červený Kostelec. 

15. Směna částí pozemků p.č. 1161/2, p.č. 691/16 a p.č. 691/17 a p.č. 691/18, za část pozemku p.č. 1161/4 
vše v k.ú. Červený Kostelec 

16. Prodej části pozemku p.č. 300 v k.ú. Bohdašín n. Olešnicí  



Strana 2/23 
 

17. Prodej pozemku p.č. 685 v k.ú. Červený Kostelec  

18. Revokace usnesení Z – 2019/5/15 ze dne 19.9.2019 a nové uzavření Darovací smlouvy 

19. Prodloužení platnosti stávajícího Strategického plánu města Červený Kostelec 2014-2020 

20. Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací 

21. Kompenzace občanům za zrušení týdenních a kombinovaných svozů zbytkových odpadů 

22. Obecně závazná vyhláška č. 4/2021 

23. 18.00 hodin dotazy a připomínky občanů 

24. Diskuse 

 
 
K jednotlivým bodům programu: 
 
 
 

1. Ověření usnášeníschopnosti 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2021/3/01 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. ověřu je   

 usnášeníschopnost Zastupitelstva města Červený Kostelec. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Petrák Rostislav, Ing. pro 
Petrák Rostislav, Ing. pro Petrák Rostislav, Ing. pro 
Regner Jiří pro Regner Jiří pro 
Regner Jiří pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro 
Hrstka Milan, Ing. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Hrstka Milan, Ing. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen 
Prouza Tomáš pro Prouza Tomáš pro 
Prouza Tomáš pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Šolcová Markéta, Mgr. pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Šolcová Markéta, Mgr. pro 
Bergmann Richard pro Bergmann Richard pro 
Bergmann Richard pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Franková Marcela, Ing. pro 
Franková Marcela, Ing. pro Franková Marcela, Ing. pro 
Kábrt Pavel, Ing. nepřítomen Kábrt Pavel, Ing. nepřítomen 
Kábrt Pavel, Ing. nepřítomen Kábrt Pavel, Ing. nepřítomen 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen 
Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Kollertová Marcela pro 
Kollertová Marcela pro Kollertová Marcela pro 
Laštovička Lukáš, DiS. pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Laštovička Lukáš, DiS. pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Mědílek Petr pro 
Mědílek Petr pro Mědílek Petr pro 
Minaříková Zuzana, PharmDr. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 



Strana 3/23 
 

Minaříková Zuzana, PharmDr. pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Nejman Petr  pro 
Nejman Petr  pro Nejman Petr  pro 
Novák Pavel pro Novák Pavel pro 
Novák Pavel pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Řezníčková K. Hana, DiS. pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Řezníčková K. Hana, DiS. pro 
Škoda Michal pro Škoda Michal pro 
Škoda Michal pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Šimek Tomáš pro 
Šimek Tomáš pro Šimek Tomáš pro 
Vít Jiří nepřítomen Vít Jiří nepřítomen 
Vít Jiří nepřítomen Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Vlčková Lenka, Bc. pro 
Vlčková Lenka, Bc. pro Vlčková Lenka, Bc. pro 
Volhejn Patrik pro Volhejn Patrik pro 
Volhejn Patrik pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen 

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 6 

2. Volba ověřovatelů zápisu 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2021/3/02 

 Za ověřovatele zápisu jsou navrženi: 
Bergmann Richard a Franková Marcela 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 Bergmanna Richarda a Frankovou Marcelu za ověřovatelé zápisu. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard zdržel se 
Franková Marcela, Ing. zdržela se Kábrt Pavel, Ing. nepřítomen 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 17, proti: 0, zdrželo se: 2, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 6 

3. Volba návrhové komise 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2021/3/03 

 Za členy návrhové komise jsou navrženi:  
Jiří Regner, Petr Mědílek a Zuzana Minaříková 
 



Strana 4/23 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 Jiřího Regnera, Petra Mědílka a Zuzannu Minaříkovou za členy návrhové komise.  
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. nepřítomen 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr zdržel se Minaříková Zuzana, PharmDr. zdržela se 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 17, proti: 0, zdrželo se: 2, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 6 

4. Program jednání 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2021/3/04 

 Přílohy: Program ZM 24.3.2021 

 Starosta předložil ZM k projednání program zastupitelstva. Program je přílohou. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 navržený program jednání. 
 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. nepřítomen 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 6 

5. Kontrola plnění úkolů z jednání ZM 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2021/3/05 

 Z-2018/4/7 dne 21.6.2018 ukládá radě města připravit investiční záměr kempu Brodský. 



Strana 5/23 
 

R-2018/17/35 dne 18.7.2018 ukládá vedoucímu odboru rozvoje města ve spolupráci s majetkovým odborem 
připravit investiční záměr kempu Brodský 
 
Na jednání ZM 22.4.2021 bylo schváleno navýšení rozsahu projektových prací na akci "Koncepční studie na 
využití  areálu kempu Brodský a Studie hlavní budovy se zpracováním PD na kuchyni a zázemí" na oblast 
kompletní hlavní budovy včetně blízkého okolí a provozní budovy technického zázemí. 
Následně na jednání RM 28.4.2021 byl schváleno uzavření Dodatku č. 2 jehož předmětem je vypracování 
projektové dokumentace pro vydání společného povolení (DÚR + DSP) tato dokumentace bude řešit 
celkovou rekonstrukci nově uspořádané hlavní budovy včetně blízkého okolí a novou provozní budovu 
technického zázemí. Termín předání dokumentace pro stavební povolení je do 31.8.2021. Termín o podání 
žádosti o stavební povolení je do 30.9.2021.  
 

 Diskuse:  

 Pí Minaříková - jaká je záruka, že to budeme opravdu dělat? 
Starosta - bude záležet na zastupitelstvu, jak se bude chtít do investice rychle pustit. Projekt bude na konci 
srpna. V září o tom budeme jednat. 
Pí Minaříková - abychom nedělali projekty a studie na to co potom neuděláme. Je to vyhazování peněz. 
Starosta - bavíme se o tom dlouho. Nevybavuji si, že bychom udělali nějaký projekt a pak ho vyhodili nebo 
ho nedělali. Musíme jít postupně, abychom to zvládli ufinancovat a záleží jak na tom budeme finančně a to 
uvidíme po pololetí. 
P. Mědílek - jestli uděláme projekt a akci neuděláme do 3 let, tak to budeme předělávat, protože už to 
nebude platit. 
Starosta - rozpočet se dá aktualizovat v tom problém nevidím. Také záleží na tom, jestli dostaneme dotaci na 
fotbalové zázemí. Je důležité o dotace usilovat. 
 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědomí   

 kontrolu plnění úkolů z jednání ZM. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. nepřítomen Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. nepřítomen 
Kábrt Jiří, Mgr. nepřítomen Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 6 

6. Informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí  

 Předkladatel: Pavel Matyska, Vedoucí odboru rozvoje města 

 Usnesení číslo: ZM-2021/3/06 

 Přílohy: Investiční akce červen 2021 - Matyska 

 Vedoucí odboru rozvoje města předložil ZM informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 
Informace jsou přílohou zápisu. 
 
 

 Diskuse:  



Strana 6/23 
 

 P. Mědílek - bude do festivalu zadlážděn chodník podél úřadu ke školní jídelně? 
P. Matyska - do festivalu nebude chodník zadlážděn. Bude umožněn průchod kolem 2. stupně ZŠ V. Hejny. 
P. Bergmann - chtěl jsem se zeptat na skokové zdražování akcí. Informoval nás zhotovitel o nějakém 
zvýšení cen? 
P. Matyska - různá jednání jsme vedli. Zatím si zhotovitel snaží poradit. Jednak záměnou materiálu, které 
nejsou dostupné. Určitě to řešíme. Zatím nevíme v jaké výši to bude. Jednání probíhají. 
P. Bergmann - aby budovy nebyly v nižší kvalitě. 
P. Matyska - určitě to nebude mít vliv na kvalitu. 
P. Mědílek - jaké je kvalita vody? 
P. Šlechta - na staré vodárně je setrvalý stav, na Větrníku se stav zlepšil a na výstupu ze stripovačky jsme 
trvale pod 1 mikrogramem. 
Proběhla diskuse o domově důchodců. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědomí   

 Informace o průběhu příprav a realizací investičních akcí. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela nepřítomna Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

7. Změna využití plochy pro zařazení do změny územního plánu 

 Předkladatel: Pavel Matyska, Vedoucí odboru rozvoje města 

 Usnesení číslo: ZM-2021/3/07 

 Přílohy: Pořízení změny ÚP-Špinka, Stanovisko KHK Životní prostř. Špinka 

 Vedoucí odboru rozvoje města předložil ZM k projednání návrh na změnu územního plánu. Jedná se o 
pozemky na Špince 639/11, 639/26, 639/27 k.ú. Olešnice u Červeného Kostelce, na kterých je plánována 
výstavba sociálního zázemí pro rekreanty (dle schváleného rozpočtu pro rok 2021). Tyto pozemky jsou nyní 
v územním plánu určeny jako RODINNÁ rekreace, na nichž nelze vystavět objekty sociálního zázemí. Pro 
výstavbu je nutné pozemky změnit na HROMADNOU rekreaci. Tuto změnu, dle pokynů Územního plánování 
v Náchodě,  lze začlenit do již probíhající změny č.1. Bez této změny nelze výstavbu sociálního zázemí pro 
rekreanty uskutečnit. 
 
 

 Diskuse:  

 Pí Minaříková - jak to je s projektem na Špinku. 
P. Král - dochází ke změně projektu, zmenšení budovy vzhledem k ceně. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   



Strana 7/23 
 

 pořízení změny územního plánu na pozemky 639/11, 639/26, 639/27 v k.ú. Olešnice u Červeného 
Kostelce z využití plochy RODINNÁ REKREACE na plochu HROMADNÁ REKREACE a zařazení do 
změny ÚP č.1 Červený Kostelec. 
 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. proti 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš zdržel se Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 1, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

8. Rozpočtové opatření č.7/2021 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/3/08 

 Vedoucí finančního odboru předložila ZM návrh RO č.7/2021: 
příjmy          + 574.218  Kč 
výdaje          + 574.218 Kč 
p) zvýšení běžných příjmů  na položce 4116 o přijatou dotaci (24.3.2021) na „Vybudování a provoz zařízení 
péče o děti předškolního věku  - dětská skupina Vlnka“ ve výši 574.218  Kč (spolufinancováno EU) 
v) zvýšení běžných výdajů o 574.218  Kč na paragrafu 4339 (dětská skupin Vlnka) v souladu s účelovým 
určením dotace. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 zvýšení běžných příjmů na položce 4116 o přijatou neinvestiční dotaci na „Vybudování a provoz zařízení 
péče o děti předškolního věku  - dětská skupina Vlnka“ ve výši 574.218  Kč a zároveň zvýšení běžných 
výdajů o 574.218  Kč na paragrafu 4339 (dětská skupin Vlnka) v souladu s účelovým určením dotace od 
MPSV spolufinancované EU. 
  
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard nehlasoval 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 1, nepřítomno: 2 



Strana 8/23 
 

9. Rozpočtové opatření č.17/2021 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/3/09 

 Vedoucí finančního odboru předložila ZM návrh RO č.17/2021: 
příjmy         + 1.463.152,32 Kč 
výdaje        + 1.463.152,32 Kč 
přijatá dotace od MŽP na doprůzkum ekologické zátěže vodních zdrojů v Č.K. ve výši  1.463.152,32 Kč 
 (zvýšení příjmů na položce 4116) a její použití na výdaje na zmíněnou dotovanou neinvestiční akci - zvýšení 
běžných výdajů na § 2322 o  1.463.152,32 Kč 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 přijatou dotaci od MŽP na doprůzkum ekologické zátěže vodních zdrojů v Č.K. ve výši  1.463.152,32 Kč 
(zvýšení příjmů na položce 4116) a její použití na výdaje na zmíněnou dotovanou neinvestiční akci - 
zvýšení běžných výdajů na § 2322 o  1.463.152,32 Kč. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard nehlasoval 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 1, nepřítomno: 2 

10. Informace z jednání Finančního výboru 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/3/10 

 Přílohy: Zápis FV 31.05.2021, přehled dotací 

 Předseda finančního výboru informoval ZM o výsledku jednání finančního výboru, které se konalo dne 
31.5.2021. Zápis je přiložen. Součástí je i příloha s přehledem přijatých dotací v roce 2020. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědomí   

 informace z jednání finančního výboru dne 31.5.2021. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 



Strana 9/23 
 

Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 23, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 2 

11. Závěrečný účet města za rok 2020 a účetní závěrka za rok 2020 

 Předkladatel: Věra Udatná, Vedoucí finančního odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/3/11 

 Přílohy: Rozvaha, Výsledovka, Příloha, Peněžní toky, Vlastní kapitál, FIN212M, Zpráva přezkoumání roku 
2020, Závěrečný účet za rok 2020, Nepovinná část, Nepovinná část pokr. 

 Starosta a vedoucí finančního odboru předložili ZM k projednání podrobný závěrečný účet města za rok 
2020, který je přílohou zápisu ZM. Spolu se ZUM za rok 2020 byla ZM předložena i zpráva o přezkoumání 
hospodaření města za rok 2020, jejíž originál je k nahlédnutí u vedoucí finančního odboru. Součástí 
předkládaných materiálů je též roční účetní závěrka města k 31.12.2020. 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědomí   

 zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření města Červený Kostelec za období od 1.1.2020 do 
31.12.2020. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nehlasoval   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 1, nepřítomno: 2 

   
II. bere  na  vědomí   

 předložené podklady k účetní závěrce k 31.12.2020 za město Červený Kostelec, nežádá o jejich 
doplnění. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 



Strana 10/23 
 

Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nehlasoval   
 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 1, nepřítomno: 2 

   
III. schva lu je   

 účetní závěrku města k 31.12.2020. 

 
 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nehlasoval   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 1, nepřítomno: 2 

   
IV. schva lu je   

 závěrečný účet města za rok 2020 bez výhrad. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. pro Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nehlasoval   

 
Přijato, pro: 22, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 1, nepřítomno: 2 

12. COVID III. - odpuštění nájemného 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/3/12 

 Přílohy: Návrh dodatků středisko, Návrh dodatků ostatní, návrh dodatku, Seznam žadatelů 

 Místostarosta předložil ZM k projednání návrh na odpuštění nájemného ve výši 100% za období leden až 
květen 2021 z důvodu uzavření provozoven dle Nařízení vlády pro firmy podnikající v budovách v majetku 
města, které jsou uvedeny v příloze.  
Všechny uvedené firmy podaly žádost o snížení (odpuštění) nájemného. Žádosti jsou uloženy na 
majetkovém odboru k nahlédnutí.  
Ministerstvo průmyslu a obchodu nevypsalo pro rok 2021 "Program podpory podnikatelů, tzv. Covid - 
nájemné" pro měsíce leden - duben 2021. 
Majetkový odbor navrhuje, na základě osobního  jednání s nájemci během tohoto období, odpuštění 
nájemného i za měsíc květen, i když se provozovny postupně od 3. května otevírají.  
Návrat zákazníků bude s největší pravděpodobností s ohledem na přísné hygienické předpisy pozvolný 
(testování - případně očkování, omezení počtu zákazníků na m2 uvnitř prostor, neustálé (i během 24 hod.) 



Strana 11/23 
 

měnící se podmínky, které vydává vláda, atd.).  
Kompenzace, které stát nabízí, nejsou dostačující a pro nový rozjezd podnikání po uzavření provozoven by 
nájemcům měsíc květen velmi pomohl, kdyby se do odpuštění nájemného také zahrnul. 
 
Seznam nájemců a návrhy dodatků jsou přílohou zápisu. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 odpuštění nájemného v celkové výši 395 224,45 Kč za období leden - květen 2021 pro nájemce 
uvedených v seznamu. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. zdržel se 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel nepřítomen 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 20, proti: 0, zdrželo se: 1, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

13. KUPNÍ SMLOUVY O PŘEVODU VLASTNICKÉHO PRÁVA K NEMOVITÉ VĚCI v ul. Družstevní č.p.1202 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/3/13 

 Přílohy: kupní smlouva bytová jednotka o. z. 1 ČK - Adkins zeman, kupní smlouva bytová jednotka o. z. 10 
ČK - Adkins zeman, kupní smlouva bytová jednotka o. z. 4 ČK - Adkins zeman, kupní smlouva bytová 
jednotka o. z. 6 ČK - Adkins zeman, kupní smlouva bytová jednotka o. z. 7 ČK - Adkins zeman.docx, kupní 
smlouva bytová jednotka o. z. 8 ČK - Adkins zeman, kupní smlouva bytová jednotka o. z. 9 ČK - Adkins 
zeman, kupní smlouva bytová jednotka o. z. 2 ČK - Adkins zeman.docx, kupní smlouva bytová jednotka o. z. 
13 ČK -Adkins zeman, kupní smlouva bytová jednotka o. z. 15 ČK - Adkins zeman, kupní smlouva bytová 
jednotka o. z. 16 ČK - Adkins zeman, Smlouva o budoucí kupní smlouvě byt č. 1, Smlouva o budoucí kupní 
smlouvě byt. č. 2, Smlouva o budoucí kupní smlouvě byt č. 4, Smlouva o budoucí kupní smlouvě byt č. 6, 
Smlouva o budoucí kupní smlouvě byt č. 7, Smlouva o budoucí kupní smlouvě byt č. 8, Smlouva o budoucí 
kupní smlouvě byt č. 9, Smlouva o budoucí kupní smlouvě byt č. 10, Smlouva o budoucí kupní smlouvě byt 
č. 13, Smlouva o budoucí kupní smlouvě byt č. 15, Smlouva o budoucí kupní smlouvě byt č. 16 

 Místostarosta předložil ZM k pojednání návrh „KUPNÍ SMLOUVY O PŘEVODU VLASTNICKÉHO PRÁVA K 
NEMOVITÉ VĚCI“. Na základě výstavby v ul. Lánská v roce 1999 (Družstevní č.p. 1202), ve které bylo 
použito programu státní podpory pro nové bytové výstavby ve formě účelově vázané dotace, jejíž podmínkou 
bylo užívání bytové jednotky po dobu dvaceti let za účelem trvalého bydlení. Město Červený Kostelec jako 
vlastník bytových jednotek se zavázalo uzavřít s věřiteli nájemní smlouvy s předkupním právem, a tyto byty 
po dvaceti letech převést na budoucí kupující. Kupní ceny předmětu prodeje byly uhrazeny na základě 
uzavřených smluv o budoucí kupní smlouvě před dvaceti roky.  Na základě této kupní smlouvy jim do 
vlastnictví převedeme předmět prodeje specifikovaný ve „Smlouvě o budoucí kupní smlouvě“. KUPNÍ 
SMLOUVY O PŘEVODU VLASTNICKÉHO PRÁVA K NEMOVITÉ VĚCI a Smlouvy o budoucí kupní smlouvě 
jsou přílohou tohoto zápisu. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 uzavření KUPNÍ SMLOUVY O PŘEVODU VLASTNICKÉHO PRÁVA K NEMOVITÉ VĚCI mezi městem 



Strana 12/23 
 

Červený Kostelec, nám. T. G. Masaryka 120, 549 41 Červený Kostelec a  [osobní údaj odstraněn] . 

 
 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
II. schva lu je   

 uzavření KUPNÍ SMLOUVY O PŘEVODU VLASTNICKÉHO PRÁVA K NEMOVITÉ VĚCI mezi městem 
Červený Kostelec, nám. T. G. Masaryka 120, 549 41 Červený Kostelec a  [osobní údaj odstraněn] . 
[osobní údaj odstraněn]  

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
III. schva lu je   

 uzavření KUPNÍ SMLOUVY O PŘEVODU VLASTNICKÉHO PRÁVA K NEMOVITÉ VĚCI mezi městem 

Červený Kostelec, nám. T. G. Masaryka 120, 549 41 Červený Kostelec a  [osobní údaj odstraněn] . 

 
 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   



Strana 13/23 
 

IV. schva lu je   

 uzavření KUPNÍ SMLOUVY O PŘEVODU VLASTNICKÉHO PRÁVA K NEMOVITÉ VĚCI mezi městem 

Červený Kostelec, nám. T. G. Masaryka 120, 549 41 Červený Kostelec a  [osobní údaj odstraněn] . 

 
 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
V. schva lu je   

 uzavření KUPNÍ SMLOUVY O PŘEVODU VLASTNICKÉHO PRÁVA K NEMOVITÉ VĚCI mezi městem 

Červený Kostelec, nám. T. G. Masaryka 120, 549 41 Červený Kostelec a  [osobní údaj odstraněn] . 

 
 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
VI. schva lu je   

 uzavření KUPNÍ SMLOUVY O PŘEVODU VLASTNICKÉHO PRÁVA K NEMOVITÉ VĚCI mezi městem 

Červený Kostelec, nám. T. G. Masaryka 120, 549 41 Červený Kostelec a  [osobní údaj odstraněn] . 

 
 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 



Strana 14/23 
 

Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
VII
. 

schva lu je   

 uzavření KUPNÍ SMLOUVY O PŘEVODU VLASTNICKÉHO PRÁVA K NEMOVITÉ VĚCI mezi městem 

Červený Kostelec, nám. T. G. Masaryka 120, 549 41 Červený Kostelec a  [osobní údaj odstraněn] . 

 
 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
VII
I. 

schva lu je   

 uzavření KUPNÍ SMLOUVY O PŘEVODU VLASTNICKÉHO PRÁVA K NEMOVITÉ VĚCI mezi městem 

Červený Kostelec, nám. T. G. Masaryka 120, 549 41 Červený Kostelec a  [osobní údaj odstraněn] . 

 
 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
IX. schva lu je   

 uzavření KUPNÍ SMLOUVY O PŘEVODU VLASTNICKÉHO PRÁVA K NEMOVITÉ VĚCI mezi městem 

Červený Kostelec, nám. T. G. Masaryka 120, 549 41 Červený Kostelec a J [osobní údaj odstraněn] . 

 
 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 



Strana 15/23 
 

Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
X. schva lu je   

 uzavření KUPNÍ SMLOUVY O PŘEVODU VLASTNICKÉHO PRÁVA K NEMOVITÉ VĚCI mezi městem 

Červený Kostelec, nám. T. G. Masaryka 120, 549 41 Červený Kostelec a  [osobní údaj odstraněn] . 

 
 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

   
XI. schva lu je   

 uzavření KUPNÍ SMLOUVY O PŘEVODU VLASTNICKÉHO PRÁVA K NEMOVITÉ VĚCI mezi městem 

Červený Kostelec, nám. T. G. Masaryka 120, 549 41 Červený Kostelec a  [osobní údaj odstraněn] . 

 
 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

14. Žádost o převod fondu oprav na SVJ, Družstevní č.p. 1202, Červený Kostelec. 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/3/14 

 Přílohy: žádost SVJ , fond oprav, vyjádření k převodu fondu 1202 Adkins Jiránek 

 Místostarosta předložil ZM k projednání žádost o převod fondu oprav na SVJ, Družstevní č.p. 1202, Červený 

Kostelec. „Společenství vlastníků jednotek Družstevní 1202, Červený Kostelec“ v zastoupení předsedy 

výboru Ing. Josefa Keyzlara, žádá o převod fondu oprav z účtu Města Červený Kostelec ve výši 912.160,70 

Kč včetně DPH (stav k 31.5.2021) na účet SVJ z důvodů provedení nutných oprav výše uvedené 

nemovitosti. Ve Smlouvách o budoucí kupní smlouvě je zmíněno, že částka vybraná na fond oprav (6,- Kč na 



Strana 16/23 
 

1 m2) bude použita výlučně pro tento účel. Proto bylo zažádáno i o právní posouzení nároku žádosti SVJ 

Družstevní 1202. Žádost Ing. Josefa Keyzlara, scan účtu fondu oprav Družstevní 1202 Města Červený 

Kostelec a právní posouzení Mgr. Vojtěcha Jiránka jsou přílohou tohoto zápisu.  

 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 na základě žádosti převod rezervy na opravy bytového domu v ul. Družstevní č. p. 1202, Červený 

Kostelec z účtu Města Červený Kostelec na účet SVJ, Družstevní č. p. 1202, Červený Kostelec. 

 
 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. pro 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard pro 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. pro   

 
Přijato, pro: 21, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 4 

15. Směna částí pozemků p.č. 1161/2, p.č. 691/16 a p.č. 691/17 a p.č. 691/18, za část pozemku p.č. 1161/4 
vše v k.ú. Červený Kostelec 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/3/15 

 Přílohy: II Situace přehledná  

 Místostarosta předložil ZM k projednání směnu pozemků p.č. 1161/2, ostatní plocha, ostatní komunikace o 
výměře cca 226,28 m2, část pozemku p.č. 691/16, orná půda, o výměře cca 16,69 m2 a část pozemku p.č. 
691/17, orná půda o výměře cca 30,32 m2 a část pozemku p.č. 691/18 o výměře cca 10,01 m2 z majetku  
[osobní údaj odstraněn] , za část pozemku p.č. 1161/4, orná půda, o výměře cca 191,29 m2, z majetku města 
Červený Kostelec.  
Vlastník pozemku p.č. 1161/2 v rámci příprav výstavby vlastního RD a v koordinaci s územní studií na oblast 
Vyšehradu, nabízí směnu s doplatkem. Pro nabízitele je výhodou zarovnání vlastních pozemků, pro město 
zase posunutí komunikace v souladu se skutečností vč. souladu s již schválenou územní studií pro oblast 
Vyšehradu. Navržená směna je zpracována ing. Arch. Přibylem. Směna s doplatkem za plochu nad rámec 
navrhované směny protistranou, za 150,- Kč/m2. 
Záměr směny pozemků zveřejněn na úřední desce městského úřadu od 28. 5. 2021 do 13. 6. 2021.  
 
Komise majetková: doporučuje vytyčení předmětných částí pozemků v souladu se schválenou územní studií 
a v souladu s návrhem směny zpracované Ing. Arch. Přibylem. Doplatek nad rámec směny s protistranou 
150,- Kč/m2.  Zpracování geometrického plánu pro směnu pozemků v režii města. 
RM doporučuje směnu pozemků 
 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 směnu pozemků p.č. 1161/2, ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře cca 226,28 m2, část pozemku 
p.č. 691/16, orná půda, o výměře cca 16,69 m2, část pozemku p.č. 691/17, orná půda o výměře cca 



Strana 17/23 
 

30,32 m2 a část pozemku p.č. 691/18, orná půda o výměře cca 10,01 m2 z majetku  [osobní údaj 
odstraněn] , za část pozemku p.č. 1161/4, orná půda, o výměře cca 191,29 m2, z majetku města 
Červený Kostelec.  
Směnu v souladu s návrhem a schválenou územní studií Ing. Arch. Přibyla. Doplatek nad rámec směny 
s protistranou 150,- Kč/m2.  Zpracování geometrického plánu pro směnu pozemků v režii města. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. nepřítomen 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard nepřítomen 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nehlasoval   

 
Přijato, pro: 18, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 1, nepřítomno: 6 

16. Prodej části pozemku p.č. 300 v k.ú. Bohdašín n. Olešnicí  

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/3/16 

 Přílohy: Situace přehledná  

 Místostarosta předložil ZM k projednání prodej části pozemku z majetku města, p.č. 300, ostatní plocha, 
ostatní komunikace, o výměře cca 41 m2, v k.ú. Bohdašín nad Olešnicí do vlastnictví manželů  [osobní údaj 
odstraněn]  
Žadatelé nabyli nemovitost koupí v r. 2001 v současném rozsahu. Nyní žádali odb. výstavby o rekonstrukci 
oplocení a na základě toho zjistili, že plot zasahuje do pozemku města. Žádost podávají na základě 
zjištěného, aby mohli provést rekonstrukci oplocení ve stávajícím rozsahu.  
Záměr prodeje pozemku zveřejněn na úřední desce městského úřadu od 27. 4. 2021 do 13. 5. 2021. 
 
Komise majetková: doporučuje prodej části pozemku p.č. 300 v k.ú. Bohdašín nad Olešnicí tak, aby 
kanalizační šachty umístěné v předmětném pozemku zůstaly volně přístupné na pozemku města Červený 
Kostelec. Prodej za cenu v čase a místě obvyklou, 150,- Kč/ m2. Zpracování geometrického plánu bude 
v režii žadatele. 
RM doporučuje prodej části pozemku 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 prodej části pozemku z majetku města, p.č. 300, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře cca 41m2 
do společného  [osobní údaj odstraněn]  v tomto rozsahu: V části podél obytné části domu, bude hranice 
kopírovat původní rozsah oplocení. V části podél garáže, bude ustoupeno plotem za kanalizační šachty 
tak, aby přístup k těmto šachtám zůstal v majetku města Červený Kostelec, tedy na veřejném 
prostranství. 
Prodej za cenu v čase a místě obvyklou 150,- Kč/m2. Náklady spojené se zaměřením, geometrickým 
plánem a vkladem do katastru nemovitostí hradí kupující. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. nepřítomen 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard nepřítomen 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 



Strana 18/23 
 

Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nehlasoval   

 
Přijato, pro: 18, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 1, nepřítomno: 6 

17. Prodej pozemku p.č. 685 v k.ú. Červený Kostelec  

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/3/17 

 Přílohy: Situace přehledná  

 Místostarosta předložil ZM k projednání prodej pozemku z majetku města, p.č. 685, lesní pozemek, o výměře 
10591 m2 v k.ú. Červený Kostelec, pro manžele  [osobní údaj odstraněn] Žadatelé vlastní v těsné blízkosti 
pozemek, na kterém plánují novostavbu RD. Žadatelé zdůrazňují, že o zahradu se chtějí starat s velkým 
respektem k přírodě (permakulturní zahrada), rádi by se stejným způsobem starali i o les. Žadatelé dále 
chovají včely, které by rádi do lesa do budoucna přesunuli. 
Záměr prodeje pozemku zveřejněn na úřední desce městského úřadu od 12. 5. 2021 do 28. 5. 2021. 
Komise majetková: nedoporučuje prodej lesního pozemku. Ohledně umístění včel - žadatel má vlastní 
nemovitost v dostatečné blízkosti lesa, případně mu může být nabídnuta výpůjčka konkrétní části pozemku, 
kam včely může umístit.  
RM nedoporučuje prodej lesního pozemku 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. zamí tá   

 prodej pozemku z majetku města, p.č. 685, lesní pozemek, o výměře 10591 m2 v k.ú. Červený Kostelec, 
pro [osobní údaj odstraněn] , vzhledem k tomu, že Město ČK má dlouhodobě naopak zájem o získání 
lesních pozemků. 
 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. nepřítomen 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard nepřítomen 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nehlasoval   

 
Přijato, pro: 18, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 1, nepřítomno: 6 

18. Revokace usnesení Z – 2019/5/15 ze dne 19.9.2019 a nové uzavření Darovací smlouvy 

 Předkladatel: Tomáš Král, Vedoucí majetkového odboru 

 Usnesení číslo: ZM-2021/3/18 



Strana 19/23 
 

 Přílohy: Situace přehledná, Úplný text důvodové zprávy 

 Místostarosta předložil ZM k projednání revokaci usnesení Z – 2019/5/15 ze dne 19.9.2019 a nové uzavření 
Darovací smlouvy č. 1/2021/dar. Úplné znění důvodové zprávy je přílohou. 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. revoku je   

 usnesení Z - 2019/5/15, ze dne 19.9.2019. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. nepřítomen 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard nepřítomen 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr nepřítomen Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 18, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 7 

   
II. schva lu je   

 uzavření Darovací smlouvy č. 1/2021/dar - bezúplatný převod pozemku p.č. 841/42, ostatní plocha jiná 
plocha, o výměře 245 m2 v k.ú. Červený Kostelec, ze spoluvlastnictví:  [osobní údaj odstraněn]  - 
spoluvl. podíl: 607/17929,  [osobní údaj odstraněn] – spoluvl. podíl: 835/17929,  [osobní údaj odstraněn]  
– spoluvl. podíl: 749/17929,  [osobní údaj odstraněn]  -  spoluvl. podíl: 730/17929,  [osobní údaj 
odstraněn] , SJM – spoluvl. podíl: 729/17929,  [osobní údaj odstraněn]  – spoluvl. podíl: 732/17929,  
[osobní údaj odstraněn]  - spoluvl. podíl: 730/17929,  [osobní údaj odstraněn]  - spoluvl. podíl: 
731/17929,  [osobní údaj odstraněn]  - spoluvl. podíl: 733/17929,  [osobní údaj odstraněn] , SJM - 
spoluvl. podíl: 733/17929,  [osobní údaj odstraněn]  - spoluvl. podíl: 422/17929,  [osobní údaj odstraněn] 
, SJM - spoluvl. podíl: 734/17929,  [osobní údaj odstraněn]  - spoluvl. podíl: 835/17929,  [osobní údaj 
odstraněn]  SJM – spoluvl. podíl: 723/17929,  [osobní údaj odstraněn]  –spoluvl. podíl: 732/17929,  
[osobní údaj odstraněn] spoluvl. podíl: 612/17929 [osobní údaj odstraněn]  – spoluvl. podíl: 738/17929,  
[osobní údaj odstraněn]  – spoluvl. podíl: 734/17929,  [osobní údaj odstraněn]  – spoluvl. podíl: 
832/17929, SBD Náchod, Parkány 311, 54701 Náchod – spoluvl. podíl: 2072/17929,  [osobní údaj 
odstraněn] – spoluvl. podíl: 629/17929,  [osobní údaj odstraněn] , SJM – spoluvl. podíl: 832/17929, do 
majetku města Červený Kostelec. 
 
 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. nepřítomen 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard nepřítomen 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 6 



Strana 20/23 
 

19. Prodloužení platnosti stávajícího Strategického plánu města Červený Kostelec 2014-2020 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2021/3/19 

 Přílohy: Smlouva o dílo, Dodatek č. 1 

 Starosta města Červený Kostelec předložil ZM návrh na prodloužení platnosti stávajícího Strategického 
plánu pro období 2014–2020 do konce roku 2021.  
V červnu 2020 byla vyhlášena veřejná zakázka na „Revizi a aktualizaci strategického plánu města Červený 
Kostelec pro období 2021-2028“. Dne 22.7.2020 schválila RM uzavření smlouvy se zhotovitelem 
Východočeská rozvojová s.r.o. Původní termín schválení nového Strategického plánu 2021-2028 
zastupitelstvem města byl dle harmonogramu 3.12.2020. Z důvodu vyhlášení nouzového stavu a dalších 
opatření proti šíření nákazy COVID-19 nebylo možné projednat návrh nového strategického plánu 
s veřejností a zástupci významných firem sídlících v Červeném Kostelci. Se zhotovitelem byl dne 4.11.2020 
RM schválen a městem uzavřen Dodatek č.1 na přerušení prací po dobu trvání nouzového stavu a 
omezujících opatření souvisejících se shromažďováním. Po skončení restrikcí bude proces zpracování 
Strategického plánu pokračovat. Smlouva a Dodatek č. 1 na „Revizi a aktualizaci strategického plánu města 
Červený Kostelec pro období 2021-2028“ jsou přílohou. Na ZM 3.12.2021 bylo schváleno prodloužení 
platnosti stávajícího strategického plánu "Strategický plán města Červený Kostelec pro období 2014–2020" 
do 06/2021. Z důvodu pokračování nouzového stavu a omezujících opatření souvisejících se 
shromažďováním i v prvním čtvrtletí roku 2021 budou prováděny nutné činnosti pro tvorbu strategického 
plánu, kde je zapojena veřejnost  a osobní projednávání s klíčovými aktéry v letních a podzimních měsících 
a z těchto důvodů bude nový strategický plán dokončen v druhé polovině roku 2021. 
 

 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. bere  na  vědomí   

 informace o přípravě „Revize a aktualizaci strategického plánu města Červený Kostelec pro období 
2021–2028“. 
 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. nepřítomen 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard nepřítomen 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 6 

   
II. schva lu je   

 prodloužení platnosti stávajícího strategického plánu "Strategický plán města Červený Kostelec pro 
období 2014–2020" do 12/2021. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. nepřítomen 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard nepřítomen 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 



Strana 21/23 
 

Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  nehlasoval Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik nehlasoval 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 17, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 2, nepřítomno: 6 

20. Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 Usnesení číslo: ZM-2021/3/20 

 Přílohy: Plán financování obnovy majetku vodovodů a kanalizací Červený Kostelec 2019-2028, Ceny Sovak 
2021, Výhled cen a růstu nájmu 2020-2028, Stávající plán financování obnovy vodovodů a kanalizací 
Červený Kostelec 2019-2026 

 Starosta předložil ZM k projednání plán financování obnovy vodovodů a kanalizací pro roky 2022 - 2031. 
Plán je přílohou bodu. Tento aktualizovaný plán vychází ze stávajícího plánu pro roky 2019 – 2026, kde je 
zakotvena povinnost v roce 2021 tento plán aktualizovat. Aktualizace zohledňuje aktuální hodnotu majetku 
vodovodů a kanalizací (včetně vodovodu v ul. 17 listopadu, vodovodu a kanalizace v ulici Jiráskova, vodovod 
v ulici Lánská, přípojný bod kanalizace a vodovodu do ulice Dvořáčkova atd.). Stávající plán financování 
obnovy vodovodů a kanalizací Červený Kostelec 2019-2026, výhled cen vodného, stočného a přehled cen 
v ČR jsou přílohou bodu. 
 
 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 plán financování obnovy vodovodů a kanalizací. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. nepřítomen 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard nepřítomen 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 6 

21. Kompenzace občanům za zrušení týdenních a kombinovaných svozů zbytkových odpadů 

 Předkladatel: Edita Němcová, Vedoucí odboru výstavby a ŽP 

 Usnesení číslo: ZM-2021/3/21 

 Vedoucí odboru výstavby a životního prostředí předložila ZM návrh kompenzací pro občany města Červený 
Kostelec u poplatku za komunální odpad podle OZV č. 3/2018 pro rok 2021 za zrušení plných (týdenních) a 
kombinovaných svozů směsných komunálních odpadů (černých popelnic) od 1.7.2021 u popelnic 110 l nebo 
120 l a 240 l. 
Návrh kompenzací je zpracován v souladu s usnesením č. RM-2021/2/15 ze dne 11.1.2021. 
Navrhují se tyto kompenzace (za neprovedené svozy - změnu rozpisu svozů v roce 2021): 



Strana 22/23 
 

 
I. na základě žádosti poplatníka (plátce) budou v pokladně MěÚ poskytovány speciální plastové pytle o 
objemu 120 l pro mimořádný svoz směsného komunálního odpadu v následujícím počtu: 
             plný (týdenní) svoz                    kombinovaný svoz 
 
popelnice 110 l nebo 120 l                   13 kusů                                    7 kusů 
popelnice 240 l                                     26 kusů                                   14 kusů 
Tyto plastové pytle naplněné a svázané bude možné odevzdat v období od 1.7.2021 do 31.12.2021 
mimořádně ve sběrném dvoře odpadů v Červeném Kostelci. 
 
 nebo 
 
II. na základě žádosti poplatníka (plátce) bude v pokladně MěÚ vracena část zaplaceného poplatku za 
komunální odpad pro rok 2021 v uvedené výši                                                                                                                      
                                                        plný (týdenní) svoz      kombinovaný svoz 
 
popelnice 110 l nebo 120 l                  912 Kč                           492 Kč 
popelnice 240 l                                  1 825 Kč                          983 Kč. 
 
 O jednu z těchto kompenzací bude možné si požádat v období od 1.7.2021 do 30.9.2021.        
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 kompenzace pro občany města Červený Kostelec u poplatku za komunální odpad podle OZV č. 3/2018 
pro rok 2021 za zrušení plných (týdenních) a kombinovaných svozů směsných komunálních odpadů 
(černých popelnic) od 1.7.2021 u popelnic 110 l nebo 120 l a 240 l podle předloženého návrhu. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. nepřítomen 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard nepřítomen 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 6 

22. Obecně závazná vyhláška č. 4/2021 

 Předkladatel: Petr Fišer, Tajemník městského úřadu 

 Usnesení číslo: ZM-2021/3/22 

 Přílohy: OZV 4 2021 změna 1 2021, Právní posouzení OZV 1 2021 

 Tajemník předložil ZM obecně závaznou vyhlášku č. 4/2021, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 
1/2021, o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 
Návrh OZV je připraven v souvislosti se zřízením míst zpětného odběru pneumatik a automobilových baterií 
a akumulátorů ve sběrném dvoře odpadů v Červeném Kostelci. 
Novela ruší ve vyhlášce školní sběr, upravuje barevné provedení nádob na kovy i na šedou, navíc tyto 
kontejnery je možné využívat i u domácností a řeší zpětný odběr automobilových baterií a akumulátorů a 
pneumatik ve sběrném dvoře odpadů. 
Návrh OZV je připraven v souladu se změnami v názorech ministerstev financí a vnitra na obecně závazné 
vyhlášky obcí týkající se obecního systému odpadového hospodářství podle nového zákona o odpadech. 
 



Strana 23/23 
 

 Zastupitelstvo města Červený Kostelec 

   
I. schva lu je   

 obecně závaznou vyhlášku č. 4/2021, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2021, o stanovení 
obecního systému odpadového hospodářství. 

 
Petrák Rostislav, Ing. pro Regner Jiří pro 
Kafka Jan, Mgr., Ph.D. pro Hrstka Milan, Ing. nepřítomen 
Nosek Štěpán, Mgr. pro Prouza Tomáš pro 
Šolcová Markéta, Mgr. pro Bergmann Richard nepřítomen 
Franková Marcela, Ing. pro Kábrt Pavel, Ing. pro 
Kábrt Jiří, Mgr. pro Kejzlar Roman, Ing. nepřítomen 
Kollertová Marcela pro Laštovička Lukáš, DiS. pro 
Mědílek Petr pro Minaříková Zuzana, PharmDr. pro 
Nejman Petr  pro Novák Pavel pro 
Řezníčková K. Hana, DiS. nepřítomna Škoda Michal pro 
Šimek Tomáš pro Vít Jiří nepřítomen 
Vlčková Lenka, Bc. pro Volhejn Patrik pro 
Wajsar Miroslav, Ing., Mgr. nepřítomen   

 
Přijato, pro: 19, proti: 0, zdrželo se: 0, nehlasovalo: 0, nepřítomno: 6 

23. 18.00 hodin dotazy a připomínky občanů 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

24. Diskuse 

 Předkladatel: Petrák Rostislav, Ing., starosta 

 P. Šimek - jestli nepřehodnotit záchody na Špince. Domnívám se, že tam jsou schopní lidé, kteří to dokáží 
postavit levněji a peníze použít na zrychlení modernizace kempu Brodský nebo na opravu zdravotního 
střediska. 
Starosta a p. Šimek - poděkovali paní Marcele Fraňkové za aktivní práci ředitelky Knihovny Bř. Kafky a za 
práci redaktorky sborníku Rodným Krajem. 
Starosta - proběhlo setkání představitelů Kostelců, kde jsme se dohodli v tradici pokračovat a jubilejní 30. 
ročník uskutečnit 18.6.2022 v Červeném Kostelci. 
Pí Kollertová - pozvat na příští ZM redaktora zpravodaje. 
 

  

 
 
 

 

 

Jednání bylo ukončeno v 18:30 hod. 

 

 

 

Ing. Rostislav Petrák       Jiří Regner, místostarosta 

 

 

Richard Bergmann       Ing. Marcela Franková 

 


		2021-06-29T12:45:59+0200
	Ing. Petr Fišer




